âyetleri üzerinde iyice düşünsünler, akıl iz‘an sahipleri ondan dersler, öğütler alsınlar diye
indirdik”16 Bununla birlikte Kur’ân, Kur’ân’ı tefekkür etmeyen ve derin manasını
çıkarmayanları kınamıştır. “Kur’ân’ı inceleyip düşünmüyorlar mı? Eğer Allah’tan başka birinden
gelmiş olsaydı onda birçok tutarsızlık ve çelişki bulurlardı!”17

Hz. Hasan (ö. 49/669) şöyle söylüyor: “Kur’ân, üzerinde düşünülüp amel edilmesi için
indirilmiştir. O halde onu okumayı bir amel olarak uygulayın”18. İbn Kayyim (ö. 751/1350):
“Kul için hem dünyada hem ahirette daha faydalı, kurtuluşa daha yakın olan hiçbir şey
Kur’ân’ı tefekkür etmek, onu derin derin düşünmek ve O'nun ayetlerinin anlamları
üzerine düşünceleri toplamaktan daha fazla olamaz. Böylece kuluna hayır ve şer
alametlerini bütünüyle bildirir.”19

İbn Kesîr (ö. 774/1373) Cenab-ı Hakkın “Kur’ân’ı inceleyip düşünmüyorlar mı?”20 ayetinin
yorumlamasında şöyle demektedir: “Allah, kullarına Kur’ân üzerinde derin düşünmeyi
emretmiş ve ondan ve açık manalarını ve beliğ sözlerini anlamaktan yüz çevirmeyi
yasaklamıştır.